
Česká společnost rostlinolékařská 
za spoluúčasti 

Ministerstva zemědělství České republiky, 

Státní rostlinolékařské správy, 

ČAZV – odboru rostlinolékařství, 

Zemědělského svazu České republiky, 

Vědeckého výboru fytosanitárního a životního prostředí a 

České asociace ochrany rostlin - CCPA 
 

pod záštitou ministra zemědělství  
 

pořádá ve dnech 7. a 8. listopadu 2012 v Pardubicích  
 

jubilejní 
 

XV. ROSTLINOLÉKAŘSKÉ  DNY 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na téma: 
 

UDRŽITELNÉ POUŽÍVÁNÍ PESTICIDŮ 

A ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVÍ ROSTLIN  
 

Konference je určena pracovníkům zemědělské prvovýroby, oblasti služeb, státní a veřejné 

správy, pěstitelským svazům, institucím na úseku vědy, výzkumu a vzdělávání. Na konferenci 

zazní také „Ozvěny Life Sciences Film Festival“. 



Program  konference  

7. listopadu 2012 

  8:00 Prezence, káva 

  9:00  Zahájení jednání – plenární zasedání 

12:00 Občerstvení ve Velkém sále 

13:00 Odpolední jednání – 1. a 2. sekce 

14:00 Přestávka, káva  

14:20 Odpolední jednání – 1. a 2. Sekce 

16:00 Sekce video I / 20:30    Sekce video II 

20:00 Společenský večer ve Velkém sále 
 

8. listopadu 2012 

 

  8:30  Zahájení dopoledního jednání – 3. sekce 

10:00 Přestávka, káva 

10:20 Dopolední jednání – 3. sekce 

13:00 Závěr konference, občerstvení 

 

 

 

 

Přednášky  

7. 11. 2012  
 

Plenární zasedání – hlavní sál 
 

o Aktuální otázky českého zemědělství  
 Ing. Martin Pýcha, předseda Zemědělského svazu ČR 

o  Změny v české rostlinolékařské legislativě a jejich dopady na zemědělce  
 RNDr. Jiří Mach, náměstek ministra zemědělství ČR 

o Agroenvironmentální opatření a podpory v rámci PRV - změny po roce 2014 v souvislosti 
se změnami SZP 
 Ing. Ivan Landa, CSc., ředitel odboru environmentálních podpor PRV, Ministerstvo 

zemědělství ČR 

o Minimální zpracování půdy a jeho vliv na škodlivé organismy rostlin 
 Dr. Josef Rosner, Ph.D., Office of the Lower Austrian Provincial Government 

Department of Agricultural Education, Rakousko 
o Sociální aspekty ochrany rostlin 

 Dr. Steffan Noleppa, Agripol - network for policy advice GbR, Německo  
 

Sekce 1 – hlavní sál: Nové směry ochrany rostlin 
 

o Cíle a opatření českého Národního akčního plánu k zajištění udržitelného používání 
pesticidů 
 Ing. Michal Hnízdil, Ministerstvo zemědělství ČR  

o Souvislosti agroenvironmentálních opatření a strategie udržitelného používání pesticidů 
 Ing. Pavel Rosenkranc, N.U. Agrar CZ s.r.o. 

o Ohlédnutí za obchodní sezonou firmy Sumi Agro v roce 2012  
 Zástupce SUMI AGRO Czech s.r.o. 

o Novinky v ochraně rostlin firmy DOW pro rok 2013 
 Zástupce DOW AgroSciences Česká republika 

o Zkušenosti s používáním smáčedel společnosti Agrovita 
 Zástupce AGROVITA spol. s.r.o. 

o Novinky v portfoliu firmy Bayer v roce 2013 
 Ing Pavel Egert, BAYER CropScience CZ s.r.o. 

 
Sekce video - žlutý sál  

Promítání odborných filmů na téma ochrana rostlin - ukázky z Filmového festivalu  Life 
Sciences ročníky 2011 a 2012 
 

Sekce 2 - žlutý sál: Původci chorob, škůdci a plevele 
 

o Výsledky monitoringu hospodářsky významných škodlivých organismů rostlin v roce 2012 
z pohledu Státní rostlinolékařské správy 
 RNDr. Jan Juroch, Státní rostlinolékařská správa  

o Zhodnocení ochrany proti regulovaným škodlivým organismům rostlin v roce 2012 a 
předpoklady výskytu některých regulovaných škodlivých organismů rostlin v roce 2013 
 Ing. Tomáš Růžička, Státní rostlinolékařská správa 



o Význam a účinnosť ochrany repy cukrovej proti hnedej škvrnitosti listov (Cercospora 
beticola Sacc.) v Slovenskej republike 

 Ing. Tibor Roháčik, SELEKT Bučany, Doc. Ing. Kamil Hudec, PhD., FAPZ SPU 
Nitra; Slovensko 

o Křísek révový (Scaphoideus titanus) a jeho význam pro rakouské vinařství 
 Dr. Stefan Winter, Landwirtschaftskammer Burgenland, Rakousko  

o Výskyt a analýza diverzity významných vírusov rastlín na území Slovenskej republiky 
 RNDr. Otakar Kúdela, CSc., Ing. Miroslav Glasa, Ph.D., Virologický ústav SAV, 
Slovensko  

o Výskyt a škodlivost bázlivce (Diabrotica virgifera virgifera Leconte) v letech 2007 až 
2012 na Jižní Moravě  
 Ing. Pavel Kolařík, Doc. Ing. Jiří Rotrekl, CSc., Zemědělský výzkum, spol. s r.o. 
Troubsko 

 

8. 11. 2012 

Sekce 3 – hlavní sál: Rostlinolékařské poradenství, výzkum a dozor 
  

o  Odborná způsobilost pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin - aktuální změny 
 Ing. Dana Kůstová, Ing. Ludmila Gočálová, Ministerstvo zemědělství ČR 

o Akreditované rostlinolékařské poradenství jako pomoc při aplikaci integrované ochrany 
rostlin 

 Ing. Josef Dvořák, Ministerstvo zemědělství ČR, Ing. Vladimír Řehák, CSc., 
Česká společnost rostlinolékařská 

o Rostlinolékařský portál k zavádění obecných zásad integrované ochrany rostlin 
 Ing. Jakub Beránek, PhD., Státní rostlinolékařská správa 

o Dopady změny klimatu na potenciální výskyt vybraných patogenů a škůdců 
 Prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D., Mendelova zemědělská univerzita Brno 

o Smáčedla a jejich uplatnění v integrované ochraně rostlin 
 Dr. Ewald Siewerding, Evonik Goldschmidt, GmbH., Německo  

o Bezpečné používanie prípravkov na ochranu rastlín  
 Ing. Jozef Kotleba, Slovenská asociácia ochrany rastlín, Slovensko 

o Výsledky českého rostlinolékařského výzkumu - příklady praktické aplikace integrované 
ochrany rostlin v českých podmínkách: 
 Integrovaná ochrana ozimé řepky proti živočišným škůdcům 

 Ing. Jan Kazda, CSc., Česká zemědělská univerzita Praha 
 Využití výsledků výzkumu metod a systémů integrované ochrany ovoce 

v pěstitelské praxi 
 Ing. Jana Kloutvorová, Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský, s.r.o. 
Holovousy 

 Komplexní ochrana máku a semenných porostů vojtěšky před škůdci 
 Doc. Ing. Jiří Rotrekl, CSc., Zemědělský výzkum, spol. s r.o. Troubsko 

o Dlouhodobě udržitelné používání půdních herbicidů s ohledem na minimalizaci 
pěstitelských i environmentálních rizik 

 Ing. Miroslav Jursík, PhD., Česká zemědělská univerzita Praha 
o Výsledky postregistrační kontroly přípravků provedené Státní rostlinolékařskou správou 

za období 2009 - 2012 
 Ing. Andrea Blažková, Státní rostlinolékařská správa 

Změna programu vyhrazena 
 

 
Organizační informace  

 

Datum konání konference: 7.  a 8. listopadu 2012  

Místo: Dům techniky, nám. Republiky 2686 ,  Pardubice  
Vložné:  1200,-Kč , snížené vložné pro členy ČSR a studenty 600,- Kč.  

      Při účasti jen na druhém dni konference vložné pouze 400,- Kč. 

Prosíme, plaťte převodem na účet 0201900339/0800, variabilní symbol - 115, konstantní 

symbol - 0308. Vložné zahrnuje režijní náklady, občerstvení, sborník, účast na společenském 

večeru.  



Ubytování:  Pro účastníky konference jsou rezervovány hotely v centru Pardubic. Nocleh si 

rezervují a hradí účastníci sami! Pokud máte o ubytování zájem, rezervujte si jej na dále 

uvedených kontaktech.  
 

Organizační  garant:   
Ing. Jaroslava Čechová, mobil +420 725 579 039, e-mail: jaroslava.cechova@centrum.cz 

Ing. Michal Hnízdil, tel. +420 722 048 399, e-mail: m.nestler@seznam.cz 

Ing. Antonín Svoboda, tel. +420 221 082 270 nebo +420 608 525 662, e-mail: sekretariat@rostlinolekari.cz 
 

Přihlášku zašlete po zaplacení vložného na níže uvedenou adresu ČSR,   

e–mailem na adresu: sekretariat@rostlinolekari. cz nebo faxem +420 221 

082 270. 

nejpozději  do 2. l istopadu 2012!   

Vložné může být uhrazeno i v hotovosti (proti potvrzení) v místě konání konference. 

Přihláška i program jsou také k dispozici na http://www.rostlinolekari.cz 
 

 Těšíme se na setkání s Vámi letos i v dalších letech 
 

 Česká společnost rostlinolékařská 

 

Kontaktní spojení na pardubické hotely na rezervaci ubytování v termínu konání 

Rostlinolékařských dnů  7. 11. – 8. 11. 2012. 

 

Ubytování je třeba zajistit do 28. října, po tomto datu pozbývá rezervace platnosti. 

Ubytování telefon fax e-mail, web 

Hotel Arnošt  

Arnošta z Pardubic 676 
466 054 211 466 613 668 

hotel@hotel-arnost.cz 

www.hotel-arnost.cz 

Hotel Harmony  

Bělehradská 458 
466 435 020 466 435 025 

hotel@harmony-pce.cz 

www.harmonyclub.cz 

 

Při objednání v konkrétním hotelu uveďte, že jste účastníky Rostlinolékařských dnů 
 

 
Česká společnost rostlinolékařská, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

 

Závazná přihláška na konferenci 
 

XV. Rostlinolékařské dny  -  7. a 8. 11. 2012 

Jméno, příjmení, titul:............................................................................................ 

Zaměstnavatel:....................................................................................................... 

Adresa zaměstnavatele:………………………………………………………………………… 

Telefon, E-mail: ……………………………………………………………………………… 

Vložné bude hrazeno v hotovosti:  Ano     Ne        Sleva    Ano     Ne     

Vložné bylo zaplaceno z našeho účtu č.:………………………… dne: …………………….... 

 

......………………………………… 

 Podpis, razítko  


